



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-08-06

Vår referens

Mats Åstrand

Utvecklingssekreterare

mats.astrand@malmo.se

Nämndinitiativ (C) - Inför w-taxa för upplåtelse av offentlig plats

TN-2024-1131

Sammanfattning

Centerpartiet föreslår i nämndinitiativ inlämnat vid tekniska nämndens sammanträde 28 maj 2024 att tekniska nämnden ger fastighets- och gatukontoret i uppdrag att utreda förutsättningarna att uppdatera taxan för användning av offentlig plats med avgiftsfria zoner för evenemang och försäljning, med inspiration från Stockholm W-taxa och att återkomma till tekniska nämnden med förslag på lämpliga platser som skulle kunna avgiftsbefrias enligt beskrivningen ovan.

Fastighets- och gatukontorets bedömning är att det kan vara värt att utreda om och hur taxan för upplåtelse av offentlig plats kan stimulera och skapa incitament för aktivitet och närvaro på utvalda platser med syftet att skapa trygghet och en mer levande stadsmiljö. Förvaltningens bedömning är att utredningen ska vara öppen även för andra lösningar än avgiftsbefrielse och att nämndinitiativet anses besvarad med detta.

Förslag till beslut

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta

att föreslå tekniska nämnden besluta att uppdra till förvaltningen att utreda om och hur taxan för upplåtelse av offentlig plats kan stimulera och skapa incitament för aktivitet och närvaro på utvalda platser med syftet att skapa trygghet och en mer levande stadsmiljö, samt

att nämndinitiativet anses besvarad med detta utredningsuppdrag.

Beslutsunderlag

- Nämndsinitiativ (C) Inför w-taxa för upplåtelse av allmän plats
- G-Tjänsteskrivelse TNAU 240813 - Nämndinitiativ (C) - Inför w-taxa för upplåtelse av offentlig plats



Beslutsplanering

Tekniska nämndens arbetsutskott 2024-08-13

Tekniska nämnden 2024-08-27

Ärendet

Centerpartiet föreslår i nämndinitiativ inlämnat vid tekniska nämndens sammanträde 28 maj 2024 att tekniska nämnden ger fastighets- och gatukontoret i uppdrag att:

- Utredda förutsättningarna att uppdatera taxan för användning av offentlig plats med avgiftsfria zoner för evenemang och försäljning, med inspiration från Stockholm W-taxa.
- Återkomma till tekniska nämnden med förslag på lämpliga platser som skulle kunna avgiftsbefrias enligt beskrivningen ovan

Stockholms stad har identifierat undanskymda eller otrygga platser som skulle behöva aktiveras. Dessa platser kallar man zon W, Wasted space eller bortkastad yta. Inom zon W är avgiften för att använda offentlig plats för evenemang och försäljning noll kronor.

Ansökan om upplåtelse för användning av offentlig plats gäller främst de centrala delarna av staden samt vid stränderna. Det skulle vara positivt om fler delar av staden kan aktiveras. Förvaltningen undersökte den föreslagna modellen för några år sedan men kunde då inte direkt se någon tillämpning i Malmö.

Förvaltningens bedömning är att det kan vara värt att utreda om och hur taxan för upplåtelse av offentlig plats kan stimulera och skapa incitament för aktivitet och närvaro på utvalda platser med syftet att skapa trygghet och en mer levande stadsmiljö.

Ansvariga

Susann Knutsson Utvecklingssekreterare

Tobias Nilsson Direktör